
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:26:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 072401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE TURISMO                                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  412 N°  703 N°  2241 N°  1841 N°  1899 N°  2243 

  06-04-2020 12-05-2020 30-12-2020 25-11-2020 27-11-2020 23-12-2020 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -55.774 -1.332.305 4.955 4.665 76.573  

      01  Libre                                                                            -55.774 -1.332.305 4.955 4.665 76.573  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -26.255 -41.843 4.955 4.665 76.573  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-27.723 -180.867 -30.287   -147.330 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -1.107.500 30.287   147.330 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -1.107.500    147.330 

            002  Desarrollo Turístico Sustentable                                                                                                                                                                                                                            -1.107.500    147.330 

      07  A Organismos Internacionales                                                       30.287    

            001  Organización Mundial del Turismo                                                                                                                                                                                                                             25.542    

            007  Organismo Internacional de Turismo 

Social                                                                                                                                                                                                                  

  4.745    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-1.796 -2.095     

      07  Programas Informáticos                                                           -1.796 -2.095     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0703_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2241_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1841_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1899_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2243_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:26:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 072401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE TURISMO                                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2238 N°  2253     

  30-12-2020 07-01-2021     

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         101.753     

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

 31.964     

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                    1.972     

      99  Otros                                                                             67.817     

09 APORTE FISCAL                                                                    104.625 -33.936     

      01  Libre                                                                            104.625 -33.936     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             225.106     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            002  Desarrollo Turístico Sustentable                                                                                                                                                                                                                                 

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organización Mundial del Turismo                                                                                                                                                                                                                                 

            007  Organismo Internacional de Turismo 

Social                                                                                                                                                                                                                  

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                104.625      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          104.625      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              292.923     

      07  Deuda Flotante                                                                    292.923     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2238_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2253_TR.pdf

